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Arbets- och företagsnämnden 

Interimistisk återkallelse av auktorisation för 

AB Sveriges Institute af Lärande 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att interimistiskt återkalla auktorisationen för AB 

Sveriges Institute af Lärande (organisationsnummer 556899-1508) inom vuxenutbildningen 

i Nacka kommun från och med den 16 december 2019.  

 

I enlighet med Nacka kommuns auktorisationsvillkor återkallas auktorisationen 

interimistiskt med grund i misstanke om allvarliga brister i verksamheten som utgör fara för 

kund. Misstanken om allvarliga brister avser fusk och missbruk avseende betygsrätten. 

Dessa brister kan innebära fara för kundens försörjning och möjlighet till arbete då den på 

felaktiga grunder avslutar sina studier inom området vård och omsorg utan att uppfylla 

nationella kunskapskrav.  

Ärendet 
Misstanke om bristerna vid AB Sveriges Institute af Lärande har väckts vid inkomna 

klagomål till ett flertal kommuner i Stockholms län och har utretts av bland annat Nacka 

kommun. Nacka kommun har därefter begärt att anordnaren ska inkomma med en 

åtgärdsplan i form av redovisning av rutiner avseende bland annat fusk vid provtillfällen (se 

bilaga). Med anledning av ytterligare klagomål om fusk och missbruk av betygsrätten har 

Nacka kommun, i samarbete med Vux Norrort1 och Vux 52, genomfört en utredning. 

Utredningen omfattade en granskning av stickprov på betygsunderlag från kunder, varav tre 

från Nacka kommun, inom samtliga kurser vid Institute af Lärande. I utredningen 

konstateras att 90 procent av samtligt inlämnat material på anordnarens lärplattform var 

plagiat, det vill säga kunderna har besvarat uppgifterna ordagrant från källhänvisningen (se 

bilaga). Nacka kommun har även granskat dessa kunders betygsunderlag och delar bilden av 

att stora delar är plagiat.  

 

                                                 
1 Vux Norrort är ett samlingsnamn för följande kommuner som har gemensamma auktorisationsvillkor: 
Danderyd, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Österåker, Sigtuna, Sollentuna, Solna och Upplands Väsby. 
2 Vux 5 är ett samlingsnamn för följande kommuner som har gemensamma auktorisationsvillkor: Botkyrka 
Huddinge, Nykvarn, Salem, Södertälje. 
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Ovanstående utredningar och klagomål har föranlett att en anmälan till Skolinspektionen 

gjorts av Nacka, Vux Norrort och Vux 5 (se bilaga) samt att Vux Norrort och Vux 5 

vidtagit åtgärder i respektive kommunsamarbeten (se bilaga). 

 

Med anledning av ovanstående återkallas auktorisationen interimistiskt till dess att Nacka 

kommun färdigställt pågående utredning om bedömning och betygssättning hos anordnaren 

samt att Nacka kommun har säkerställt att aktuella auktorisationsvillkor efterlevs av AB 

Institute af Lärande. Vid en interimistisk av auktorisation finns inte längre någon rätt för 

anordnaren att ta emot kunder från Nacka kommun. Under återkallelsen kommer 

ansökningar till AB Sveriges Institute af Lärande inte beviljas av Nacka kommun. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga direkta ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun. 

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser för barn.  

Bilagor 
1. Begäran om redovisning av rutiner Nacka kommun gällande AB Sveriges Institute 

af Lärande 

2. Redovisning av rutiner AB Sveriges Institute af Lärande 

3. Utredning Vux Norrort gällande AB Sveriges Institute af Lärande 

4. Varning 1 Vux Norrort gällande AB Sveriges Institute af Lärande 

5. Varning 2 Vux Norrort gällande AB Sveriges Institute af Lärande 

6. Anmälan till Skolinspektionen gällande AB Sveriges Institute af Lärande 

7. Varning Vux 5 gällande AB Sveriges Institute af Lärande 

8. Handlingsplan Vux 5 gällande AB Sveriges Institute af Lärande 
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